y efectos de este contrato, mientras no señale, mediante escrito, otro distinto. 

II.- DECLARA "EL PROVEEDOR" QUE: 

11.1. Acredita la existencia legal de la sociedad denominada "PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA HIDRÁULICA, S.A. DE C.V.", con el testimonio del 

instrumento público número 29,459 veintinueve mil cuatrocientos cincuenta y nueve, 

de fecha 5 cinco de diciembre del 2007 dos mil siete, pasada ante la fe del licenciado 

Humberto Gascón Orozco, Notario Público Titular número 5 cinco de Tlaquepaque, 
Jalisco, registrada ante el Registro Público de la Propiedad y de Comercio de esta

[...]

votar 	expedida 	por 	el 	Instituto 	Nacional 	Electoral 	número 

IDMEX279646355«3566018295812, que acredita su carácter de Administrador 

General Único, de la persona moral denominada "PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES 

DE INGENIERÍA HIDRÁULICA, S.A. DE C.V.", mediante testimonio de la Escritura Pública 

número 29,459 veintinueve mil cuatrocientos cincuenta y nueve, de fecha 5 cinco de 

diciembre del 2007 dos mil siete, pasada ante la fe del licenciado Humberto Gascón 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO CEAJ-DG-DPGR-LPL-CCC-08/2025-19/2025 DERIVADO DE LA LICITACIÓN 
LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITÉ NÚMERO CEAJ-DG-DPGR-LPL-CCC.08/2025 PARA LA CONTRATACIÓN DEL -SERVICIO PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL

[...]

SEGUNDA. - MONTO DEL CONTRATO. El importe que "LA CEAJ" pagará a "EL 
PROVEEDOR" por el "SERVICIO PARA LA ACTUALIZACIÓN DEL BALANCE DE AGUA 

SUPERFICIAL DEL ESTADO DE JALISCO EN CONDICIONES ACTUALES Y EN ESCENARIOS 

DE CAMBIO CLIMÁTICO", un subtotal de $4"279,801.64 (Cuatro millones doscientos 

setenta y nueve mil ochocientos un pesos con 64/100 Moneda Nacional) más el 

Impuesto al Valor Agregado por $684,768.25 (Seiscientos ochenta y cuatro mil 

setecientos sesenta y ocho pesos 25/100 Moneda Nacional) lo que nos da un monto 

total a pagar de $4"964,569.90 (Cuatro millones novecientos sesenta y cuatro mil 

quinientos sesenta y nueve pesos 90/100 M.N.) con IVA incluido, conforme al Fallo, 

derivado de la propuesta de "EL PROVEEDOR", correspondiente a la partida 

identificada como ÚNICA. 

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS NÚMERO CEAJ-DO-DPGRIPL-CCC-08/2025-19/2025 DERIVADO DE LA LICITACIÓJIRÚ.ICA

[...]

al millar al Fondo Impulso Jalisco, contemplado en los artículos 2, numeral 1 apartado 

1,148 y149 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de 

Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por lo que se le retendrá del importe 

a pagar la cantidad de $21,399.00 (Veintiún mil trescientos noventa y nueve pesos 
con 00/100 Moneda Nacional). 

CUARTA. - FORMA DE PAGO. "LA CEAJ" y "EL PROVEEDOR" convienen que los servicios 

objeto del presente contrato, será en moneda nacional conforme a lo establecido en 
su Propuesta Económica", y se podrá efectuar en una sola exhibición o de forma